

貸借対照表

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|------------|------------|---------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 5,406,200 | 5,105,161 | 301,039 |
| 前払金 | 112,000 | 56,000 | 56,000 |
| 流動資産合計 | 5,518,200 | 5,161,161 | 357,039 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 定期預金 | 9,000,000 | 9,000,000 | 0 |
| 基本財産合計 | 9,000,000 | 9,000,000 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 退職給付引当資産 | 998,801 | 698,801 | 300,000 |
| 特定資産合計 | 998,801 | 698,801 | 300,000 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 什器備品 | 5,403 | 21,787 | -16,384 |
| 電話加入権 | 79,976 | 79,976 | 0 |
| 敷金 | 185,484 | 185,484 | 0 |
| その他固定資産合計 | 270,863 | 287,247 | -16,384 |
| 固定資産合計 | 10,269,664 | 9,986,048 | 283,616 |
| 資産合計 | 15,787,864 | 15,147,209 | 640,655 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 前受金 | 112,000 | 0 | 112,000 |
| 預り金 | 133,814 | 202,132 | -68,318 |
| 未払法人税等 | 0 | 71,000 | -71,000 |
| 流動負債合計 | 245,814 | 273,132 | -27,318 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | 998,801 | 698,801 | 300,000 |
| 固定負債合計 | 998,801 | 698,801 | 300,000 |
| 負債合計 | 1,244,615 | 971,933 | 272,682 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 基金 | | | |
| 基金 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 3. 一般正味財産 | | | |
| (1) 代替基金 | 0 | 0 | 0 |
| (2) その他一般正味財産 | 14,543,249 | 14,175,276 | 367,973 |
| 一般正味財産合計 | 14,543,249 | 14,175,276 | 367,973 |
| (うち基本財産への充当額) | 9,000,000 | 9,000,000 | 0 |
| 正味財産合計 | 14,543,249 | 14,175,276 | 367,973 |
| 負債及び正味財産合計 | 15,787,864 | 15,147,209 | 640,655 |

正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|--------------|------------|------------|----------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 2,250 | 2,351 | -101 |
| 基本財産受取利息 | 2,250 | 2,351 | -101 |
| 特定資産運用益 | 124 | 74 | 50 |
| 特定資産受取利息 | 124 | 74 | 50 |
| 受取会費 | 11,918,390 | 12,212,900 | -294,510 |
| 正会員受取会費 | 11,714,390 | 12,212,900 | -498,510 |
| 賛助会員受取会費 | 204,000 | 0 | 204,000 |
| 事業収益 | 1,481,840 | 1,414,080 | 67,760 |
| 研修事業収益 | 726,750 | 558,400 | 168,350 |
| 広報事業収益 | 260,000 | 180,890 | 79,110 |
| 会員親睦事業収益 | 290,000 | 472,000 | -182,000 |
| ビジネス支援事業収益 | 19,950 | 7,350 | 12,600 |
| 社会貢献事業収益 | 185,140 | 195,440 | -10,300 |
| 受取補助金等 | 13,107,000 | 12,655,200 | 451,800 |
| 受取県連補助金 | 476,600 | 177,100 | 299,500 |
| 受取全法連助成金振替額 | 12,630,400 | 12,478,100 | 152,300 |
| 受取負担金 | 765,000 | 861,500 | -96,500 |
| 受取負担金 | 135,000 | 243,500 | -108,500 |
| 青年・女性部会受取負担金 | 630,000 | 618,000 | 12,000 |
| 受取寄付金 | 68,500 | 0 | 68,500 |
| 受取寄付金 | 68,500 | 0 | 68,500 |
| 雑収益 | 471,091 | 335,354 | 135,737 |
| 受取利息 | 1,040 | 1,274 | -234 |
| 雑収益計 | 470,051 | 334,080 | 135,971 |
| 経常収益計 | 27,814,195 | 27,481,459 | 332,736 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 22,119,440 | 21,949,704 | 169,736 |
| 税知識普及事業 | 2,150,716 | 1,908,685 | 242,031 |
| 会場費 | 143,518 | 150,139 | -6,621 |
| 関係会議費 | 351,750 | 233,605 | 118,145 |
| 講師謝金 | 41,105 | 31,000 | 10,105 |
| 委託費 | 128,310 | 200,130 | -71,820 |
| 支払負担金 | 104,420 | 76,420 | 28,000 |
| 消耗品費 | 1,381,613 | 1,217,391 | 164,222 |
| 納税意識高揚事業 | 895,251 | 690,688 | 204,563 |
| 会場費 | 0 | 17,200 | -17,200 |
| 関係会議費 | 40,525 | 40,840 | -315 |
| 講師謝金 | 35,000 | 33,333 | 1,667 |
| 委託費 | 86,605 | 10,000 | 76,605 |
| 支払負担金 | 293,360 | 238,940 | 54,420 |
| 消耗品費 | 343,052 | 280,245 | 62,807 |
| 表彰費 | 84,235 | 59,021 | 25,214 |
| 賃借料 | 12,474 | 11,109 | 1,365 |
| 税制提言事業 | 93,522 | 99,853 | -6,331 |
| 関係会議費 | 27,886 | 15,708 | 12,178 |
| 支払負担金 | 24,000 | 24,000 | 0 |
| 消耗品費 | 41,636 | 60,145 | -18,509 |
| 地域企業発展事業 | 1,445,989 | 1,238,519 | 207,470 |
| 会場費 | 301,999 | 386,162 | -84,163 |
| 講師謝金 | 1,065,567 | 794,712 | 270,855 |
| 消耗品費 | 78,423 | 57,645 | 20,778 |
| 社会貢献事業 | 357,792 | 349,227 | 8,565 |
| 支払負担金 | 20,105 | 101,155 | -81,050 |
| 消耗品費 | 160,237 | 248,072 | -87,835 |
| 支払寄附金 | 177,450 | 0 | 177,450 |
| 会員支援事業 | 7,487 | 4,853 | 2,634 |
| 委託費 | 7,487 | 4,853 | 2,634 |
| 会員交流事業 | 2,517,779 | 2,685,498 | -167,719 |
| 関係会議費 | 1,787,324 | 2,257,778 | -470,454 |
| 委託費 | 217,585 | 121,370 | 96,215 |
| 支払負担金 | 409,315 | 194,000 | 215,315 |
| 消耗品費 | 103,555 | 112,350 | -8,795 |
| 福利厚生事業 | 126,787 | 150,000 | -23,213 |

| | | | |
|-----------------|------------|------------|----------|
| 関係会議費 | 126,787 | 0 | 126,787 |
| 支払手数料 | 0 | 150,000 | -150,000 |
| 会員増強事業 | 474,341 | 168,615 | 305,726 |
| 関係会議費 | 216,645 | 130,395 | 86,250 |
| 消耗品費 | 157,696 | 38,220 | 119,476 |
| 表彰費 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 上記事業の共通経費 | 14,049,776 | 14,653,766 | -603,990 |
| 給料手当 | 7,055,404 | 7,371,706 | -316,302 |
| 退職給付費用 | 253,500 | 174,000 | 79,500 |
| 福利厚生費 | 1,198,590 | 1,114,048 | 84,542 |
| 旅費交通費 | 772,005 | 870,244 | -98,239 |
| 通信運搬費 | 1,042,721 | 1,098,978 | -56,257 |
| 減価償却費 | 164,677 | 14,255 | 150,422 |
| 消耗什器備品費 | 18,349 | 0 | 18,349 |
| 消耗品費 | 249,150 | 318,483 | -69,333 |
| 印刷製本費 | 990,557 | 1,044,156 | -53,599 |
| 光熱水料費 | 184,756 | 169,450 | 15,306 |
| 賃借料 | 545,237 | 560,399 | -15,162 |
| 租税公課 | 1,057 | 5,307 | -4,250 |
| 支払負担金 | 0 | 8,700 | -8,700 |
| 事務委託費 | 532,350 | 600,849 | -68,499 |
| 委託費 | 147,925 | 165,264 | -17,339 |
| 新聞図書費 | 33,378 | 38,681 | -5,303 |
| リース料 | 579,020 | 761,220 | -182,200 |
| 事務所管理費 | 99,656 | 102,605 | -2,949 |
| 支払手数料 | 181,444 | 235,421 | -53,977 |
| 管理費 | 5,326,782 | 4,711,192 | 615,590 |
| 給料手当 | 1,294,186 | 1,101,519 | 192,667 |
| 退職給付費用 | 46,500 | 26,000 | 20,500 |
| 福利厚生費 | 219,859 | 166,466 | 53,393 |
| 会議費 | 1,640,801 | 1,854,763 | -213,962 |
| 総会費 | 982,993 | 852,984 | 130,009 |
| 理事会費 | 400,480 | 534,817 | -134,337 |
| その他会議費 | 257,328 | 466,962 | -209,634 |
| 旅費交通費 | 141,610 | 130,036 | 11,574 |
| 通信運搬費 | 191,268 | 164,215 | 27,053 |
| 減価償却費 | 30,207 | 2,129 | 28,078 |
| 消耗什器備品費 | 3,365 | 0 | 3,365 |
| 消耗品費 | 45,701 | 47,589 | -1,888 |
| 印刷製本費 | 181,699 | 156,023 | 25,676 |
| 光熱水料費 | 33,889 | 25,319 | 8,570 |
| 賃借料 | 100,013 | 83,737 | 16,276 |
| 租税公課 | 193 | 793 | -600 |
| 諸会費 | 264,400 | 262,900 | 1,500 |
| 支払負担金 | 0 | 1,300 | -1,300 |
| 事務委託費 | 97,650 | 89,781 | 7,869 |
| 委託費 | 27,134 | 24,694 | 2,440 |
| 渉外慶弔費 | 36,600 | 34,520 | 2,080 |
| 表彰費 | 226,501 | 200,559 | 25,942 |
| 新聞図書費 | 6,122 | 5,779 | 343 |
| 会費徴収費 | 581,312 | 168,817 | 412,495 |
| リース料 | 106,210 | 113,745 | -7,535 |
| 事務所管理費 | 18,280 | 15,331 | 2,949 |
| 支払手数料 | 33,282 | 35,177 | -1,895 |
| 経常費用計 | 27,446,222 | 26,660,896 | 785,326 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 367,973 | 820,563 | -452,590 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 367,973 | 820,563 | -452,590 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 367,973 | 820,563 | -452,590 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 71,000 | -71,000 |
| 当期一般正味財産増減額 | 367,973 | 749,563 | -381,590 |
| 一般正味財産期首残高 | 14,175,276 | 13,425,713 | 749,563 |
| 一般正味財産期末残高 | 14,543,249 | 14,175,276 | 367,973 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取補助金等 | 12,630,400 | 12,478,100 | 152,300 |

| | | | | |
|---|-------------|-------------|-------------|----------|
| | 受取全法連助成金 | 12,630,400 | 12,478,100 | 152,300 |
| | 一般正味財産への振替額 | -12,630,400 | -12,478,100 | -152,300 |
| | 一般正味財産への振替額 | -12,630,400 | -12,478,100 | -152,300 |
| | 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| | 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| | 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| Ⅲ | 基金増減の部 | | | |
| | 当期基金増減額 | 0 | 0 | 0 |
| | 基金期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| | 基金期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| Ⅳ | 正味財産期末残高 | 14,543,249 | 14,175,276 | 367,973 |